Se publicará un extracto de las mismas en la página web del 
Boletín Oficial de la provincia de A Coruña: http://bop.dicoruna.es/bopportal/. 

II. CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

Base 4.- Crédito presupuestario 

4.1. El importe global de las subvenciones objeto de esta convocatoria específica es ciento veinticinco mil 
euros (125.000,00 €), gasto imputable a la aplicación presupuestaria 51.231.489.00 del presupuesto 
municipal vigente para el presente ejercicio económico. 

4.2. Este crédito presupuestario es el límite del importe de las ayudas que se pueden conceder. 

4.3. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 58.2 del Reglamento General de Subvenciones (RD